
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Viz. rozdělovník 
 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
 13648/ZP/2014 - Ve              27.08.2014 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Richard Veselý / 184 

   Oddělení EIA a IPPC rvesely@kr-kralovehradecky.cz

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení záměru „Naleptávání pryžových kroužků – Třebechovice pod 

Orebem“ zařazeného v kategorii II, bod 4.2 přílohy č. 1 zákona  

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení 

podle přílohy č. 3 k zákonu, záměru „Naleptávání pryžových kroužků – Třebechovice pod 

Orebem“ podle § 6 odst. 6 zákona a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu 

řízení podle § 7 zákona. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Třebechovice pod Orebem a Královéhradecký 

kraj, žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení 

a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách a nejméně ještě 

jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (například v místním tisku, rozhlase apod.) 

současně s upozorněním, že každý může zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje 

(tj. Královéhradeckého kraje). Doba zveřejnění je podle § 16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů. 

Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 zákona o vyrozumění příslušného úřadu o dni 

vyvěšení informace o oznámení na úřední desce v nejkratším možném termínu. 

 

Dotčený správní úřad, tj. Magistrát města Hradec Králové, žádáme neprodleně o zveřejnění 

zahájení zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň 

žádáme o písemné vyrozumění krajského úřadu o dni vyvěšení této informace na úřední desce 

v nejkratším možném termínu. 

 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady podle ust. § 6 odst. 

6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů ode dne 

zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. Ve vyjádření 

uvítáme Váš názor, zda je nebo není nutné záměr dále posuzovat dle zákona. V případě 

nutnosti posouzení záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti 

vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí 

kladen zvýšený důraz. 

mailto:rvesely@kr-kralovehradecky.cz


2 

 

Současně upozorňujeme, ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona, na skutečnost, že každý má 

možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení krajskému úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 

500 03 Hradec Králové (budova Regiocentra Nový pivovar) – a to do 20 dnů ode dne 

zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Do oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační agentury 

životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Informace o zahájení 

zjišťovacího řízení je také na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-

kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace 

z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA. Na těchto 

internetových stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění 

na elektronické úřední desce. Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet 

do oznámení lze také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 

č. dveří N1.906, Ing. D. Černošek, tel. 495 817 188. 

 

 

G. SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

 

Předmětem záměru je v provozovně v Třebechovicích pod Orebem umístit novou technologii 

naleptávání gumových kroužků. Výroba se bude odehrávat až na 4 samostatných linkách, 

umístěných v rámci jednoho společného pracoviště. Každá linka bude vybavena mořící lázní, 

přičemž během výrobního procesu bude docházet k manipulaci a skladování s hořlavou                                         

látkou - Butylacetat 98. Na dopravníkový pás se budou odkládat pryžové kroužky. V rámci 

uzavřeného prostoru, který bude instalován na každou ze zamýšlených 4 linek, automatický 

podavač namočí pryžové kroužky přibližně na 30 sekund do otevřené lázně Butylacetatu 98 o 

objemu cca 5 litrů. Tím dojde k narušení povrchu pryžového kroužku, který získá dočasně 

lepivé vlastnosti. Dopravník poté vyjme pryžový kroužek z lázně a předá k dalšímu 

zpracování. Naleptané pryžové kroužky se nebudou skladovat, protože se okamžitě zpracují 

na montážních hydraulických lisech. Dojde ke kompletaci výrobku (řemenice) a ta se bude 

okamžitě balit pro zákazníka a expedovat. Odtah nebezpečných látek bude zajištěn od 

každého pracoviště samostatně přes prostorovou digestoř do společné stávající 

vzduchotechniky od technologie vulkanizace o celkovém výkonu 20 000 m
3
/hod, která je 

vyústěna do samostatného výduchu, který je umístěn na střeše haly. Vzduchotechnika je 

osazena filtry tuhých částic – kovové s drátěnkou a vatelínové kapsové, přičemž jejich 

výměna je pravidelně prováděna. Množství naleptaných pryžových kroužků bude max.                           

2 500 000 ks/rok při celkové opracované ploše max. 42 000 m
2
/rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

 



3 

Příloha: kopie oznámení 

 

 

Rozdělovník k čj.:     13648/ZP/2007 - Ve 

 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj – zde (bez oznámení) 

2) Město Třebechovice pod Orebem, Masarykovo náměstí 14, 503 46 Třebechovice 

pod Orebem 

 

 

Dotčené správní úřady:  

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 Hradec 

Králové     

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Městský úřad Třebechovice pod Orebem, Masarykovo náměstí 14, 503 46 Třebechovice   

pod Orebem 

4) Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

 

 

Oznamovatel: 

Vibracoustic CZ, s.r.o., zastoupená společností Ing. Radek Píša, s.r.o., Konečná 2770, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice  (bez oznámení) 

 

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor IPPC a projektové EIA, Vršovická 65, 100 10 Praha 10     (bez oznámení) 

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

    (bez oznámení) 

3) Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábř. 465, 500 01 Hradec Králové  

    (bez oznámení) 

 

 

 

 

 

 
 


